
Uchwała Nr 2278/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

 
w sprawie: zastosowania nadzwyczajnego trybu wyboru projektów przy realizacji projektu grantowego 

w ramach Działania 1.5 Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw, Poddziałania 1.5.2 

Wzmocnienie konkurencyjności kluczowych obszarów gospodarki regionu Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512  ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2) oraz art. 35 i art. 36 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie  

finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818) oraz art. 10 ust.1 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku  

z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 694), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym 

Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 podejmuje decyzję o zastosowaniu nadzwyczajnego trybu 

wyboru projektów przy realizacji projektu grantowego polegającego na wsparciu przedsiębiorstw 

dotkniętych skutkami epidemii choroby COVID-19 w ramach Działania 1.5 Wzmocnienie 

konkurencyjności przedsiębiorstw, Poddziałania 1.5.2 Wzmocnienie konkurencyjności kluczowych 

obszarów gospodarki regionu Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 (WRPO 2014+). 

 

Przewidywana kwota dofinansowania projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego wynosi 100 000 000,00 PLN 1.  

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Ze względu na interwencyjny charakter projektu, a także rozwijającą się sytuację w regionie kwoty są 

indykatywne i mogą  ulec zmianie.  



        
 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 2278/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

w sprawie: zastosowania nadzwyczajnego trybu wyboru projektów przy realizacji projektu grantowego 

w ramach Działania 1.5 Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw, Poddziałania 1.5.2 

Wzmocnienie konkurencyjności kluczowych obszarów gospodarki regionu Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). 

 
 

Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających 

realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r., wybór do 

dofinansowania projektów mających na celu ograniczenie wystąpienia negatywnych skutków choroby 

COVID-19 może następować w trybie nadzwyczajnym. 

 

Zastosowanie trybu nadzwyczajnego przy realizacji projektu grantowego w ramach Działania 1.5 

Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw, Poddziałania 1.5.2 Wzmocnienie konkurencyjności 

kluczowych obszarów gospodarki regionu Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014 – 2020 wynika z konieczności podjęcia pilnych działań w celu niwelowania negatywnych 

skutków epidemii choroby COVID-19 w wymiarze gospodarczym. W ramach projektu zakłada się 

wsparcie dla przedsiębiorstw w zakresie m.in. finansowania kapitału obrotowego w oparciu  

o zaproponowaną przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej Metodologię wyliczenia stawek 

jednostkowych w projektach w zakresie wsparcia utrzymania działalności w sytuacji nagłego niedoboru 

lub braku płynności mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w ramach programów operacyjnych na 

lata 2014-2020, skonsultowaną z Instytucją Audytową. 

 

Jednocześnie wskazuje się Wielkopolską Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (WARP) jako podmiot, 

do którego zostanie skierowane wezwanie do przygotowania i złożenia dokumentacji  w celu 

przeprowadzenia naboru dla grantobiorców w ramach projektu grantowego realizowanego  

w trybie nadzwyczajnym.  

 

Profil działalności, potencjał instytucjonalny oraz dotychczasowe doświadczenie WARP w udzielaniu 

wsparcia dla przedsiębiorców wskazują, że jest to właściwy podmiot do pełnienia funkcji grantodawcy 

w przedmiotowym mechanizmie wsparcia.  

 

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wezwania Wielkopolskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 

w trybie nadzwyczajnym do złożenia do Instytucji Zarządzającej WRPO 2014+ stosownej dokumentacji 

umożliwiającej weryfikację spełnienia wymagań określonych dla grantodawcy, a następnie,  

w przypadku pozytywnego wyniku oceny,  przeprowadzenia przez WARP naboru wniosków dla 

grantobiorców. Wymagania wobec grantodawcy oraz szczegółowy zakres wsparcia  planowanego  

w ramach projektu zostaną wskazane w wezwaniu do przygotowania i złożenia dokumentacji  

w celu przeprowadzenia naboru dla grantobiorców. 

 

Dla pełnego zabezpieczenia środków na realizację niniejszego projektu, uruchomiona została procedura 

realokacji środków w ramach Osi 1 Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Wysokość środków przeznaczonych na 

niniejszy projekt może ulec zmianie w zależności od dostępności środków w Programie. 

 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 


